РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Ростовская область

Матвеево-Курганский район

муниципальное образование «Алексеевское  сельское поселение»

АДМИНИСТРАЦИЯ

АЛЕКСЕЕВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                               ПОСТАНОВЛЕНИЕ
08.10.2012                                           № 137                                       с. Алексеевка

О внесении изменений в постановление

Администрации Алексеевского сельского

поселения  от 08.10.2010  № 94

В соответствии с Постановлением  Администрации Алексеевского  сельского поселения от 11.07.11г № 84 «О порядке принятия решения  о разработке долгосрочных целевых программ, их формирования и реализации и критериях оценки эффективности  реализации этих программ» и  составления проекта бюджета сельского поселения на 2013 и на плановый период 2014 и 2015 годов».

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление от 08.10.2010 г.  № 94 «Об утверждении  долгосрочной целевой программы сельского поселения «Культура Алексеевского сельского поселения (2011 – 2014 годы)» следующие изменения:

1.1.  В наименовании, пунктах 1, 2, 3 слова «2011 - 2014 годы» заменить словами «2011 - 2015 годы».

1.2. В Паспорте долгосрочной целевой программы  слова «2011 - 2014 годы» заменить словами «2011 - 2015 годы».

  1.3. Часть «Сроки реализации Программы» Паспорта долгосрочной    целевой   программы (приложение к постановлению) изложить в следующей редакции:

     - 2011 – 2015 годы:

первый этап – 2011 год (начало реализации Программы, реализация  мероприятий, выполнение годовых плановых показателей согласно муниципального задания, мониторинг и при необходимости корректировка, отчет);

второй этап – 2012 год (реализация подпрограмм и мероприятий, выполнение годовых плановых показателей в соответствии с бюджетной сметой, мониторинг и при необходимости корректировка, отчет);

третий этап – 2013 год (реализация подпрограмм и мероприятий, выполнение годовых плановых показателей в соответствии с бюджетной сметой, мониторинг и при необходимости корректировка, отчет);
четвертый этап –  2014 год (реализация подпрограмм и мероприятий, выполнение годовых плановых показателей в соответствии с бюджетной сметой, мониторинг и при необходимости корректировка, отчет);
пятый этап –  2015 год (реализация подпрограмм и мероприятий, выполнение годовых плановых показателей в соответствии с бюджетной сметой, мониторинг и при необходимости корректировка, отчет).

1.4. Часть «Объемы и источники финансирования Программы» Паспорта долгосрочной целевой программы (приложение к постановлению) изложить в следующей редакции:

«финансирование программных мероприятий осуществляется за счет получаемых средств из  областного бюджета и бюджета Алексеевского сельского поселения в объемах, предусмотренных Программой и утвержденных  областным законом об областном бюджете на очередной финансовый год и решением Собрания депутатов Алексеевского сельского поселения о бюджете Алексеевского сельского поселения  на очередной финансовый год, а также за счет средств от приносящей доход деятельности.

Объем средств  бюджета сельского поселения, необходимый для финансирования Программы, составляет  23189,2 тыс. рублей, в том числе:

2011 год –  3994,6  тыс. рублей;

2012 год –  4001,3  тыс. рублей;

2013 год –  5086,8  тыс. рублей;

2014   год  - 5134,6  тыс. рублей;
2015   год -  4971,9  тыс. рублей.»
1.5. Пункт 2.2. РАЗДЕЛА II Паспорта долгосрочной целевой программы (приложение к постановлению) изложить в следующей редакции:

2.2. Целевые индикаторы и показатели Программы.

Оценка результативности мероприятий проводится по выполнению целевых показателей, приведенных в таблице 1.

Таблица 1

Целевые показатели

	№ п/п
	Целевые показатели
	Единица измерения
	2011 год
	2012
	2013
	2014
	2015

	1
	Количество посетителей на культурно-досуговых мероприятиях
	% заполняемости залов
	50
	50
	50
	51
	52

	2
	Количество клубных формирований
	единиц
	41
	41
	41
	41
	42

	3
	Количество участников в клубных формированиях
	человек
	382
	382
	382
	382
	383

	4
	Количество проведенных мероприятий
	единиц
	620
	620
	620
	622
	622

	5
	Количество пользователей библиотек
	человек
	1732
	1730
	1730
	1730
	1732

	6
	Количество выданных документов в библиотеке
	единиц
	41276
	41210
	41210
	41212
	41212

	7
	Количество выданных справок в библиотеках
	единиц
	805
	1205
	1210
	1210
	1210

	8
	Количество посещений библиотек
	человек
	14200
	14200
	14200
	14205
	14205

	9
	Количество экземпляров библиотечного фонда общедоступных библиотек на 1000 чел. населения
	количество экземпляров
	670
	675
	675
	676
	676

	10
	Доля экземпляров библиотечного фонда для детей в общем объеме библиотечного фонда
	процент
	40
	40
	40
	41
	41

1.6 Таблицу 3 РАЗДЕЛА III Паспорта долгосрочной целевой программы (приложение к постановлению) изложить согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
      1.7. Таблицу 4 РАЗДЕЛА III Паспорта долгосрочной целевой программы (приложение к постановлению) изложить согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

1.8. В Паспорте Подпрограммы «Дворцы, дома культуры и другие учреждения культуры» (приложение 1 к долгосрочной целевой программе) слова «2012-2014» заменить словами «2012-2015».

1.9. Часть «Объемы и источники финансирования Подпрограммы» Паспорта Подпрограммы «Дворцы, дома культуры и другие учреждения культуры» (приложение 1 к долгосрочной целевой программе)  изложить в следующей редакции:

«финансирование программных мероприятий осуществляется за счет получаемых средств из  областного бюджета и бюджета Алексеевского сельского поселения в объемах, предусмотренных Подпрограммой и утвержденных решением Собрания депутатов Алексеевского сельского поселения о бюджете Алексеевского сельского поселения  на очередной финансовый год, а также за счет средств от приносящей доход деятельности.
Объем средств  бюджета сельского поселения, необходимый для финансирования Подпрограммы, составляет _14981,7_ тыс. рублей, в том числе:

2012 год –  3043,6  тыс. рублей;

2013 год –  3985,1  тыс. рублей;

2014  год  - 4059,9  тыс. рублей;

2015  год -  3893,1  тыс.рублей.».

1.10  Абзац 3 пункта 2 РАЗДЕЛА II изложить в следующей редакции:

«Реализация Подпрограммы рассчитана на 2012-2015 годы. Эффективность ее реализации будет оцениваться достижением целевых показателей, приведенных в таблице 1.»
1.11. Таблицу 1 РАЗДЕЛА II Паспорта Подпрограммы «Дворцы, дома культуры и другие учреждения культуры» изложить в следующей редакции:

Таблица 1

Целевые показатели

	№ п/п
	Целевые показатели
	Единица измерения
	2012
	2013
	2014
	2015

	1
	Количество посетителей на культурно-досуговых мероприятиях
	% заполняемости залов
	50
	50
	51
	52

	2
	Количество клубных формирований
	единиц
	41
	41
	41
	42

	3
	Количество участников в клубных формированиях
	человек
	382
	382
	382
	383

	4
	Количество проведенных мероприятий
	единиц
	620
	620
	622
	622

1.12. Таблицу 2 РАЗДЕЛА III Паспорта Подпрограммы «Дворцы, дома культуры и другие учреждения культуры» изложить согласно приложению 3 к настоящему постановлению.

1.12. В Паспорте Подпрограммы «Библиотеки» (приложение 2 к долгосрочной целевой программе) слова «2011-2014» заменить словами «2012-2015».
1.13. Часть «Объемы и источники финансирования Подпрограммы» Паспорта Подпрограммы «Библиотеки»  (приложение 2 к долгосрочной целевой программе ) изложить в следующей редакции:

«финансирование программных мероприятий осуществляется за счет получаемых средств из  областного бюджета и бюджета Алексеевского сельского поселения в объемах, предусмотренных Подпрограммой и утвержденных  решением Собрания депутатов Алексеевского сельского поселения о бюджете Алексеевского сельского поселения  на очередной финансовый год.

 Объем средств  бюджета сельского поселения, необходимый для финансирования Подпрограммы, составляет  _4212,9_ тыс. рублей, в том числе:

2012 год –  957,7    тыс. рублей;

2013 год –  1101,7    тыс. рублей;

2014 год –  1074,7    тыс. рублей;

2015 год -   1078,8    тыс. рублей».

1.14. Таблицу 1 РАЗДЕЛА II  Паспорта Подпрограммы «Библиотеки»  долгосрочной целевой программы (приложение 2 к долгосрочной целевой программе) изложить в следующей редакции:

Таблица 1

Целевые показатели

	№ п/п
	Целевые показатели
	Единица измерения
	2012
	2013
	2014
	2015

	1
	Количество пользователей библиотек
	человек
	1730
	1730
	1730
	1732

	2
	Количество выданных документов в библиотеке
	единиц
	41210
	41210
	41212
	41212

	3
	Количество выданных справок в библиотеках
	единиц
	1205
	1210
	1210
	1210

	4
	Количество посещений библиотек
	человек
	14200
	14200
	14205
	14205

	5
	Количество экземпляров библиотечного фонда общедоступных библиотек на 1000 чел. населения
	количество экземпляров
	675
	675
	676
	676

	6
	Доля экземпляров библиотечного фонда для детей в общем объеме библиотечного фонда
	процент
	40
	40
	41
	41

1.15. Таблицу 2 РАЗДЕЛА III  Паспорта Подпрограммы «Библиотеки» долгосрочной целевой программы (приложение 2 к долгосрочной целевой программе) изложить согласно приложению 4 к настоящему постановлению.

2. Постановление вступает в силу со дня со дня его обнародования на информационных стендах Алексеевского сельского поселения.

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Алексеевского

сельского  поселения                                      Т.М.Шахназарян

Приложение 1
к Постановлению от 08.10.2012 № 137
Система программных мероприятий

по реализации  долгосрочной целевой программы сельского поселения «Культура Алексеевского сельского поселения (2011 – 2015 годы)»
(тыс. рублей)

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Срок испол-

нения (год)
	Исполнители – получатели бюджетных средств
	Объемы и источники финансирования

	всего
	в том числе по годам

	2011
	2012
	2013
	2014
	2015

	област-ной бюджет
	местный бюджет
	област-ной бюджет
	местный бюджет
	област-ной бюджет
	местный бюджет
	местный бюджет
	местный бюджет

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Итого по программе

	23189,2
	396,2
	3598,4
	144,8

	3856,5
	0,0
	5086,8
	5134,6
	4971,9

	1
	Культура, кинематография
	2011
	МУК «Алексеевский  СДК», МУК «Алексеевская СБ»
	3994,6
	396,2
	3598,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.
	Финансовое обеспечение выполнения муниципальных  заданий сельскими домами культуры
	2011
	МУК «Алексеевский  СДК
	2947,1
	373,2
	2573,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2.
	Уплата налога за негативное воздействие на окружающую среду и земельного налога муниципальными сельскими домами культуры
	2011
	МУК «Алексеевский  СДК
	1,2
	0,0
	1,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.3.
	Финансовое обеспечение выполнения муниципальных  заданий сельскими библиотеками
	2011
	МУК «Алексеевская СБ»
	1019,7
	0,0
	1019,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.4.
	Уплата налога за негативное воздействие на окружающую среду и земельного налога муниципальными сельскими домами культуры
	2011
	МУК «Алексеевская СБ»
	0,1
	0,0
	0,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.5.
	Субсидии на обучение использованию информационно-коммуникационных технологий работников учреждений культуры
	2011
	МУК «Алексеевская СБ»
	15,3
	13,0
	2,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.6.
	Субсидии на обеспечение доступа общедоступных муниципальных библиотек к сети Интернет
	2011
	МУК «Алексеевская СБ»
	11,2
	10,0
	1,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.
	Подпрограмма «Дворцы, дома культуры и другие учреждения культуры»
	2012-2015
	МУК «Алексеевский  СДК
	14981,7
	0,0
	0,0
	103,0
	2940,6
	0
	3985,1
	4059,9
	3893,1

	2.1.
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	2012-2015
	МУК «Алексеевский  СДК
	11722,7
	0
	0
	103,0
	2099,2
	0
	3089,7
	3215,4
	3215,4

	2.2.
	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	2012-2015
	МУК «Алексеевский  СДК
	163,0
	0
	0
	0
	42,0
	0
	37,0
	42,0
	42,0

	2.3.
	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	2012-2015
	МУК «Алексеевский  СДК
	 3038,8
	0
	0
	0
	782,7
	0
	844,9
	789,0
	622,2

	2.4.
	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	2012-2015
	МУК «Алексеевский  СДК
	44,0
	0
	0,0
	0
	11,0
	0
	11,0
	11,0
	11,0

	2.5.
	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	2012-2015
	МУК «Алексеевский  СДК
	13,2
	0
	0,0
	0
	5,7
	0
	2,5
	2,5
	2,5

	3.
	Подпрограмма «Библиотеки»
	2012-2015
	МУК «Алексеевская СБ»
	4212,9
	0,0
	0,0
	41,8
	915,9
	0
	1101,7
	1074,7
	1078,8

	3.1.
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	2012-2015
	МУК «Алексеевская СБ»
	3030,6
	0,0
	0,0
	41,8
	624,7
	0,0
	767,3
	798,4
	798,4

	3.2.
	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	2012-2015
	МУК «Алексеевская СБ»
	309,8
	0
	0
	0
	95,0
	0
	70,4
	72,2
	72,2

	3.3.
	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	2012-2015
	МУК «Алексеевская СБ»
	845,6
	0
	0
	0
	188,8
	0
	257,5
	197,6
	201,7

	3.4.
	Уплата  налога на имущество организаций и земельного налога
	2012-2015
	МУК «Алексеевская СБ»
	20,0
	0,0
	0,0
	0,0
	5,0
	0,0

	5,0
	5,0
	5,0

	3.5.
	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	2012-2015
	МУК «Алексеевская СБ»
	6,9
	0,0
	0,0
	0,0
	2,4
	0,0
	1,5
	1,5
	1,5

    Приложение 2
к  Постановлению от 08.10.2012 № 137
ПРЕДЕЛЬНЫЕ

(прогнозные) объемы финансирования

 долгосрочной целевой программы «Культура Алексеевского сельского поселения (2011 – 2015 годы)»

	Финансирование Программы (тыс. рублей)

	всего
	2011 год
	2012 год
	2013 год
	2014 год
	2015 год

	Итого по Программе:
	23189,2
	3994,6
	4001,3
	5086,8
	5134,6
	4971,9

	В том числе:

	Бюджет сельского поселения
	3994,6
	3994,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма «Дворцы, дома культуры и другие учреждения культуры»
	14981,7
	0,0
	3043,6
	3985,1
	4059,9
	3893,1

	Подпрограмма «Библиотеки»
	4212,9
	0,0
	957,7
	1101,7
	1074,7
	1078,8

Приложение 3
к Постановлению от 08.10.2012 № 137
Система программных мероприятий

по реализации  Подпрограммы «Дворцы, дома культуры и другие учреждения культуры» (2012 – 2015 годы)»
                                                                                                                                                                                                  (тыс. рублей)

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Срок испол-

нения (год)
	Исполнители – получатели бюджетных средств

	Объемы и источники финансирования

	всего
	в том числе по годам

	2012
	2013
	2014
	2015

	област-ной бюджет
	местный бюджет
	област-ной бюджет
	местный бюджет
	местный бюджет
	местный бюджет

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Подпрограмма «Дворцы, дома культуры и другие учреждения культуры»
	2012-2015
	МУК «Алексеевский  СДК
	14981,7
	103,0
	2940,6
	0
	3985,1
	4059,9
	3893,1

	1.1.
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	2012-2015
	МУК «Алексеевский  СДК
	11722,7
	103,0
	2099,2
	0
	3089,7
	3215,4
	3215,4

	1.2.
	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	2012-2015
	МУК «Алексеевский  СДК
	163,0
	0
	42,0
	0
	37,0
	42,0
	42,0

	1.3.
	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	2012-2015
	МУК «Алексеевский  СДК
	3038,8
	0
	782,7
	0
	844,9
	789,0
	622,2

	1.4.
	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	2012-2015
	МУК «Алексеевский  СДК
	44,0
	0
	11,0
	0
	11,0
	11,0
	11,0

	1.5.
	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	2012-2015
	МУК «Алексеевский  СДК
	13,2
	0
	5,7
	0
	2,5
	2,5
	2,5

Приложение 4
к Постановлению от 08.10.2012 № 137
Система программных мероприятий

по реализации  Подпрограммы «Библиотеки» (2012-2015)

                                                                                                                                                                                                                             (тыс. рублей)

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Срок испол-

нения (год)
	Исполнители – получатели бюджетных средств
	Объемы и источники финансирования

	всего
	в том числе по годам

	2012
	2013
	2014
	2015

	област-ной бюджет
	местный бюджет
	област-ной бюджет
	местный бюджет
	местный бюджет
	местный бюджет

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Подпрограмма «Библиотеки»
	2012-2015
	МУК «Алексеевская СБ»
	4212,9
	41,8
	915,9
	0
	1101,7
	1074,7
	1078,8

	1.1.
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	2012-2015
	МУК «Алексеевская СБ»
	3030,6
	41,8
	624,7
	0,0
	767,3
	798,4
	798,4

	1.2.
	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	2012-2015
	МУК «Алексеевская СБ»
	309,8
	0
	95,0
	0
	70,4
	72,2
	72,2

	1.3.
	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	2012-2015
	МУК «Алексеевская СБ»
	845,6
	0
	188,8
	0
	257,5
	197,6
	201,7

	1.4.
	Уплата  налога на имущество организаций и земельного налога
	2012-2015
	МУК «Алексеевская СБ»
	20,0
	0,0
	5,0
	0,0

	5,0
	5,0
	5,0

	1.5.
	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	2012-2015
	МУК «Алексеевская СБ»
	6,9
	0,0
	2,4
	0,0
	1,5
	1,5
	1,5

PAGE